
Dieser Text ist eine provisorische Fassung. 

Massgebend ist die definitive Fassung, welche unter 

www.bundesrecht.admin.ch veröffentlicht werden wird. 

 

http://www.bundesrecht.admin.ch/


 
 

 
[Signature] [QR Code] 

2017–3571  

Bundesbeschluss Entwurf 
über die Beteiligung des Bundes an der Finanzierung 
der Sicherheitsmassnahmen des Kantons Graubünden 
im Rahmen der Jahrestreffen des World Economic Forum 2019–2021 
in Davos  
vom … 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1 
und auf Artikel 28 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 21. März 19972 über 
Massnahmen zur Wahrung der inneren Sicherheit, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom …3, 
beschliesst: 

Art. 1 
1 Für die Beteiligung des Bundes an der Finanzierung der Sicherheitsmassnahmen 
des Kantons Graubünden zur Organisation der Jahrestreffen des World Economic 
Forum 2019–2021 in Davos wird ein Verpflichtungskredit von 11,025 Millionen 
Franken bewilligt.  
2 Zulasten des Verpflichtungskredits können bis zum 31. Dezember 2021 Verpflich-
tungen eingegangen werden. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 120 
3 BBl 2018 … 



Beteiligung des Bundes an der Finanzierung  BBl 2018 
der Sicherheitsmassnahmen des Kantons Graubünden im Rahmen der Jahrestreffen  
des World Economic Forum 2019–2021 in Davos. BB 

 


	Art. 1
	Art. 2

